Jokkerkaardid

Jokkerkaart võib mängule veidi uut suunda anda. Lõika kaardid lahti ja jaga soovi korral sobival hetkel ühele või teisele rühmale. Ära jaga sama kaarti mitmele rühmale. 
Protestiaktsioon ja kirjalik arupärimine sobivad kasutamiseks MTÜle, 
omavalitsuse finantsseisu ülevaate saab anda omavalitsusele, 
Kirjalik arupärimine sobib kõigile rühmadele, info Euroopa Liidu fondide kohta sobib kõigile gruppidele, va MTÜ. 

KORRALDAGE LÜHIKE PROTESTIAKTSIOON!

Protestiaktsiooni eesmärgiks on püüda hetkeks teiste gruppide tähelepanu ja viia neile kohale teie sõnum, et nad mõistaksid teid paremini. 

Protestiaktsioon, kui see ei välju kontrolli alt ja on eelnevalt kooskõlastatud, on demokraatlikus ühiskonnas oma meelsuse väljendamiseks lubatud moodus.

ESITAGE KIRJALIK ARUPÄRIMINE OMAVALITSUSELE JA NÕUDKE SELLELE VASTAMIST AVALIKUS DEBATIS

Kõigil kodanikel on õigus esitada kohalikule omavalitsusele ja teistele asutustele arupärimisi. 

Arupärimisega saate tuua tähelepanu olulisele teema. Omavalitsus on kohustatud kirjalikule arupärimisele vastama.  

SELGUNUD ON OMAVALITSUSE FINANTSSEIS
Viimase kvartali finantskokkuvõte näitas, et makse on laekunud planeeritust vähem, mistõttu tuleb vähendada algselt noorte-, spordi- ja kultuuritegevusele mõeldud summasid. Oht on sulgeda valla territooriumil tegutsev võimla ja ujula. Kõige enam mõjutakse see noori ja nende vaba aja veetmise võimalusi. Mis omakorda tähendaks, et on oht noorte päevaseks-õhtuseks jõlkumiseks.
AVANESID UUED RAHASTUSVÕIMALUSED
Euroopa Liidu fondid soovivad rahaliselt toetada projekte, mis viivad edasi kohalikku elu. Projektid võivad olla väga erinevad: nt alates regionaalarengu fondist saadakse toetust ehitustegevusele ja elukeskkonna atraktiivseks muutmisele, KIK jagab toetust erinevate keskkonnateemaliste probleemide lahendamiseks ning –teadlikkuse edendamiseks. 
Tingimuseks on, et projekti vajalikkus peab olema väga hästi põhjendatud. Samuti tasub Euroopa Liit üldjuhul kuni 90% projekti eelarvest ja ülejäänud 10% tuleb leida taotlejal 

